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 KẾ HOẠCH  

TỔ CHỨC ĐẠI HỘI LIÊN ĐỘI  

Nhiệm kỳ 2019-2020 

 

  Thực hiện theo Hướng dẫn của HĐĐ Huyện Cần Giờ về tổ chức Đại hội Đội Thiếu 

niên tiền phong Hồ Chí Minh nhiệm kỳ 2019-2020;  

Căn cứ kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2019-2020 của trường Tiểu học Thạnh 

An; 

Căn cứ chương trình công tác Đội và phong trào thiếu nhi của Liên đội trường Tiểu 

học Thạnh An năm học 2019-2020 với chủ đề “Thiếu nhi Thành phố Đoàn kết , chăm 

ngoan”. 

Căn cứ vào tình hình thực tế tại Liên đội. Liên đội trường Tiểu học Thạnh An xây 

dựng kế hoạch tổ chức Đại hội Liên đội nhiệm kỳ 2019-2020 với những nội dung cụ thể như 

sau: 

 I. Mục đích, ý nghĩa 

- Đại hội tổ chức nhằm tổng kết đánh giá những kết quả đã đạt được của Liên đội 

trong nhiệm kỳ 2019-2020 và đề ra phương hướng hoạt động của Liên đội năm học 2019-

2020; làm cơ sở để đội viên trong Liên đội rèn luyện và phấn đấu. 

- Thông qua Đại hội sẽ bầu ra BCH Liên đội mới có đủ phẩm chất, năng lực và lòng 

nhiệt tình dẫn dắt chỉ đạo Liên đội phấn đấu vươn lên trở thành một Liên đội vững mạnh 

xuất sắc. 

- Đại hội Liên đội nhằm củng cố tinh thần đoàn kết, giúp các em thêm phần tin yêu 

vào tổ chức Đội.  

II. Nội dung  

           1. Thời gian, địa điểm:  

- Thời gian tổ chức đại hội Liên đội : Vào lúc 14h30" thứ tư, ngày 23 tháng 10 năm 

2019. 

- Địa điểm : Phòng hội trường trường Tiểu học Thạnh An. 

2. Thành phần tham dự 

- Chi ủy-chi bộ, Ban Giám hiệu, TPT, Bí thư Đoàn Thanh niên và phụ trách chi đội, 

phụ trách sao nhi đồng (GVCN) các lớp, các đại biểu đại diện cho chi đội. 

 Khách mời: HĐĐ huyện; Đại diện BCH xã đoàn, TPT trường THCS Thạnh An.  

III. Công tác chuẩn bị và phân công thực hiện 

1. Đối với chi đội. 

- Tổ chức đại hội cấp Chi đội theo đúng thời gian quy định của Liên đội. 

- Bầu Ban Chỉ huy chi đội (Gồm 3 thành viên: Chi đội Trưởng, Chi đội Phó và Ủy 

viên) và bầu đại biểu đi dự đại hội liên đội (Gồm 20 đại biểu). 

2. Đối với Liên đội:  



- Đại hội liên đội tiến hành khi các chi đội đã tổ chức xong đại hội. Đại hội toàn thể 

đội viên do Ban chỉ huy liên đội quyết định. Thời gian đại hội không quá một buổi. Đại hội 

báo cáo kết quả công tác của liên đội nhiệm kỳ qua và thông qua chương trình hành động 

nhiệm kỳ tới và bầu Ban chỉ huy liên đội mới.  

- Đại hội liên đội phải đảm bảo được các yêu cầu sau: 

+ Đội viên thực hiện nhiệm vụ và quyền hạn của mình; được tham gia vào hoạt động 

mang tính tổ chức; hiểu được nguyên tắc “tập trung dân chủ” trong hoạt động Đội. 

+ Đội viên nắm được và tán thành chương trình công tác của liên đội. 

+ Bầu ra Ban chỉ huy Liên Đội mới gồm 5 đội viên. 

3. Phân công thực hiện. 

- Lập kế hoạch và thông báo triển khai đến các Chi đội: TPT 

 - Chuẩn bị văn nghệ chào mừng: khối lớp 4,  (1 tiết mục chào mừng, 1 tiết mục giải 

lao) 

 - Chuẩn bị nội dung chương trình đại hội : TPT+Ban chỉ huy Liên đội. 

 - Đón tiếp đại biểu, tiếp khách : Ban chỉ huy Liên đội, đội nghi lễ do Thầy Phát 

hướng dẫn 

 - Chuẩn bị thư mời: TPT, Văn thư nhà trường. 

 - Ban kiểm phiếu,  Ban thẩm tra tư cách đại biểu  

 - Dẫn chương trình cho đại hội:  Chủ tịch đoàn 

 - Trang trí sân khấu cho đại hội: Tổ Văn phòng trường. 

 - Phụ trách âm thanh cho đại hội: Cô Nguyễn Thị Bạch Liên. 

 - Chụp hình cho đại hội: Thầy Phát  

IV. Chương trình đại hội. 
 1. Ổn định tổ chức. 

2. Văn nghệ chào mừng. 

3. Nghi lễ chào cờ. 

4. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. 

5. Công bố số lượng đội viên dự Đại hội. 

6. Bầu Chủ tịch đoàn, Chủ tịch đoàn giới thiệu Thư ký đại hội. 

*Chương trình làm việc của Đoàn chủ tịch: 

 1.  Báo cáo hoạt động Đội năm học 2018- 2019. 

2.  Phương hướng hoạt động Đội năm học 2019 – 2020. 

3.  Phát biểu của đại biểu. 

4 . Thảo luận các chỉ tiêu. 

5.  Bầu Ban chỉ huy Liên đội mới 

6.  Đại hội giải lao và sinh hoạt văn nghệ. 

7.  Ban kiểm phiếu công bố danh sách trúng cử. 

8.  Ban chỉ huy Liên đội mới ra mắt. Phát biểu nhận nhiệm vụ 

9. TPT phát biểu công nhận và giao nhiệm vụ cho Ban chỉ huy Liên đội mới. 

10. Đại diện Ban chỉ huy Liên đội mới phát biểu nhận nhiệm vụ 

11. Thư ký thông qua dự thảo Nghị quyết Đại hội 

12.  Đại hội biểu quyết  thông qua dự thảo Nghị quyết Đại hội 



13. Chủ tịch Đoàn cám ơn các đại biểu và tuyên bố bế mạc đại hội. 

14. Chào cờ Bế mạc Đại hội .  

V. Công tác sau đại hội. 

 - Sau khi kết thúc Đại hội liên đội; Tổng phụ trách Đội tổng hợp hồ sơ Đại hội và gởi 

về Hội Đồng Đội huyện theo yêu cầu.  

 - Trong việc hướng dẫn, chỉ đạo các chi đội, liên đội tổ chức và tham gia phong trào 

Đội tại đơn vị, Tổng phụ trách Đội cần phát huy vai trò của Ban chỉ huy Đội vào hoạt động, 

phát huy vai trò tự quản của các em trong hoạt động. 

 - Tổng phụ trách Đội thường xuyên tổ chức các lớp tập huấn, bồi dưỡng cho lực 

lượng Chỉ huy Đội để nâng cao kỹ năng, phát huy vai trò của chỉ huy Đội trong việc thiết kế 

và tổ chức hoạt động tại chi đội, Liên đội.  

- Định kỳ tổ chức hội thi Chỉ huy Đội, Phụ trách Sao giỏi; sinh hoạt câu lạc bộ Chỉ 

huy Đội để tạo môi trường cho các em sinh hoạt, rèn luyện, nâng cao năng lực, bản lĩnh của 

chỉ huy Đội. 

 

Trên đây là nội dung kế hoạch tổ chức Đại hội Liên đội trường Tiểu học Thạnh An 

nhiệm kỳ 2019-2020, đề nghị các bộ phận. có liên quan thực hiện nghiêm túc để Đại hội 

thành công tốt đẹp. 

  

Nơi nhận: TỔNG PHỤ TRÁCH HIỆU TRƯỞNG 

- Hội Đồng Đội (báo cáo). 

- BGH ( báo cáo) 

- TTCM, TTVP 

- Văn thư (lưu). 

 

 

 

 

 

Ngô Quang Phát 

   ( Đã ký) 

 

 

 

 

            Lê Hữu Bình 

  

  

  

 




